5.3 Caso as falhas não sejam corrigidas dentro do prazo fixado, poderá ser ajuizada a 
competente ação de perdas e danos, sem prejuízo das penalidades previstas. 

CLÁUSULA SEXTA - DO PREÇO E FORMA DE PAGAMENTO 

6.1 O valor global do presente contrato é de R$: 61.779,68(Sessenta e um mil e 
setecentos e setenta e nove reais e sessenta e oito centavos), conforme planilha 

abaixo: 

Item Descrição Unid Quant. V. Unit. V. Total 

1 Vidro Temperado 10mm com instalação e remoção. M² 13 669,80 8.707,40 
2 Vidro Temperado 8mm com instalação e remoção. M² 70 542,74 37.991,80